Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 20 имени Васьлея Митты с углубленным изучением отдельных предметов» города Новочебоксарска Чувашской Республики

ПРИКАЗ

        02.09.2024                                                                                                           № 192

Об организации горячего питания
В соответствии с п.1 статьи 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ,  а также на основании Федерального закона от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»»
П р и к а з ы в а ю:
1. Организовать горячее питание учащихся на 2024-2025 учебный год с 2 сентября 2024 года.
2.  Утвердить график питания для учащихся на 2024-2025 учебный год.
[bookmark: _GoBack]3. Ответственным за организацию льготного питания назначить Михайлову Татьяну Викторовну. Составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать, своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по льготному питанию и др.).
4. Классным руководителям:
     пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи среди учащихся класса и их родителей;
     способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием учащихся класса;
     обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса;
     ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Директор                                                                               А.И. Матвеев
        С приказом ознакомлена                                                                Т.В. Михайлова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя об

щеобразовательная школа № 20 имени

Васьлея Митты с углубленным

изучением отдельных предметов» города Новочебоксарска Чувашской Республики

ПРИКАЗ

0

2

.0

9

.202

4

№ 1

92

Об организации горячего питания

В соответствии с п.1 статьи

37 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации»

от 29 декабря 2012

г.

N

273

-

ФЗ

,

а также на основании Федерального закона

от 01.03.2020 г. № 47

-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов»»

П р и к а з ы в а ю

:

1. Организовать горячее питание учащихся

на 202

4

-

202

5

учебный год

с

2

сентября 202

4

года

.

2

.

Утвердить график питания для учащихся на 202

4

-

202

5

учебный год.

3

. Ответственным за организацию льготного питания назначить Михайлову Татьяну

Викторовну.

Составить базу данных по льготному питанию и систематически ее

корректировать, своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по

льготному питанию и др.).

4

. Классным руководителям

:

·

ïðîïàãàíäèðîâàòü ïðåèìóùåñòâà è ïîëåçíîñòü âêóñíîé è çäîðîâîé ïèùè ñðåäè

ó÷àùèõñÿ êëàññà è èõ ðîäèòåëåé;

·

ñïîñîáñòâî

âàòü óâåëè÷åíèþ ïîêàçàòåëÿ îõâàòà ãîðÿ÷èì ïèòàíèåì ó÷àùèõñÿ êëàññà;

·

îáåñïå÷èòü ñîáëþäåíèå ïðàâèë ëè÷íîé ãèãèåíû ó÷àùèõñÿ êëàññà;

·

åæåäíåâíî îñóùåñòâëÿòü êîíòðîëü

çà ïðèåìîì ïèùè ó÷àùèõñÿ êëàññà.

5

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì

ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà

ñîáîé

.

Äèðåêòîð

À.È. Ìàòâååâ

Ñ ïðèêàçîì îçíàêîìëåí

à

Ò.Â. Ìèõàéëîâà

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение    «Средняя об щеобразовательная школа № 20 имени   Васьлея Митты с углубленным  изучением отдельных предметов» города Новочебоксарска Чувашской Республики     ПРИКАЗ              0 2 .0 9 .202 4                                                                                                              № 1 92     Об организации горячего питания   В соответствии с п.1 статьи  37 Федерального закона «Об образовании в Российской  Федерации»   от 29 декабря 2012  г.  N  273 - ФЗ ,    а также на основании Федерального закона  от 01.03.2020 г. № 47 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и  безопасности пищевых продуктов»»     П р и к а з ы в а ю :   1. Организовать горячее питание учащихся   на 202 4 - 202 5   учебный год   с  2   сентября 202 4   года .   2 .   Утвердить график питания для учащихся на 202 4 - 202 5   учебный год.   3 . Ответственным за организацию льготного питания назначить Михайлову Татьяну  Викторовну.   Составить базу данных по льготному питанию и систематически ее  корректировать, своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по  льготному питанию и др.).   4 . Классным руководителям :           пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи среди  учащихся класса и их родителей;            способство вать увеличению показателя охвата горячим питанием учащихся класса;            обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса;            ежедневно осуществлять контроль  за приемом пищи учащихся класса.       5 . Контроль за исполнением  приказа оставляю за   собой .                          Директор                                                                                 А.И. Матвеев            С приказом ознакомлен а                                                                    Т.В. Михайлова